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Wynalazek dotyazy ulepszenia filtru według
patentu Nr 45 457. Filtr iten składa się z imagne-
sai wykonanego w kształcie płyty oraz z cylin¬
dra luib innego wspornika, na którym umiesz¬
czoną jest mechanicznie filtrująca powłoka z od¬
powiednio dobranego materiału. Wynalazek ma
za zadanie podniesienie sprawności filtru przez
dokładne rozprowadzenie filtrowanego medium

k na całej pierwszej — licząc w kierunku przepły¬
wu — powierzchni filtra.

Według wynalazku zadanie to zostało rozwią¬
zane przez zastosowanie układu dzielnika stru¬
mienia filtrowanego medium o kształcie zbliżo¬
nym do sita lub o kształcie szczelinowym, u-
mieszczonego w pewnej odległości od magnesu.
-Oczka dzielnika strumienia wykonane są w

"kształcie okrągłym, czworokątnym lub prosto-
r łc^tnym, albo też w formie dysz szczelinowych,
usytuowanych poprzecznie lub wzdłużnie, Dziel¬
nik strumienia jest indukowany magnetywnie

przy użyciu nabiegunników. Jeżeli dzielnik stru¬
mienia nie ma wykazywać właściwości magne¬
tycznych, a stąd nie ma zatrzymywać cząstek
feromagnetycznych, to wykonuje się ten dziel¬
nik z materiału nie magnesującego się, takiego
jak na przykład mosiądz. Prizy filtrach przepły¬
wowych korzystne jest wykonanie dzielnika
strumienia w kształcie cylindrycznym, przy
czym istnieje możliwość wlewania medium do
wnętrza obudowy filtru. W automatach filtra¬
cyjnych dzielnik strumienia jest umieszczony od
strony dopływu, bezpośrednio przed układem
magnetycznym, przy czym stosowany jest on
zamiast powłoki mechanicznie filtrującej lub
razem z nią. Dzielnik strumienia rozkłada
oczyszczany ośrodek na strumienie cząstkowe,
skierowane prostopadle lub iprotmieniowo do
magnesu, które stykają się z nim bezpośrednio
na całej jego powierzchni lub z większą jego
częścią. Prędkość strumieni cząstkowych jest



fcrzy tym większa niż całkowitego strumienia.
Przy pomocy talkich jak również innych podob¬
nych środków następuje znaczne podwyższenie
stopnia filtracji przy zachowaniu zalet filtra we¬
dług patentu 45457. Zaletą patentu głównego jest
stałość przekroju poprzecznego przepływu przy
układach zamkniętych. Stały przekrój po¬
przeczny przepływu osiąga się przez zastosowa¬
nie dużych oczek dzielnika strumienia oraz
wprowadzenie pewnej przestrzeni pomiędzy ścia¬
ną obudowy filtra a dzielnikiem. W przypadku
przylegania dzielnika do obudowy powinna ist¬
nie- możliwość odkształcenia tego dzielnika przy
wzroście ciśnienia.

Wynalazek objaśniają przykłady uwidocznione
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia ma¬
gnes w kształcie płyty, z dzielnikiem strumienia,
a fig. 2 >— cylindryczny magnes z klatkowym
dzielnikiem strumienia, do zastosowania w fil¬
trach przepływowych.

Dzielnik strumienia 2 jest umocowany w pew¬
nym odstępie iponad płytą magnetyczną 1 (fig. 1),
przy pomocy czterech wsporników 3 umieszczo¬
nych na tej płycie. Dzielnik strumienia 2 posia¬
da splot w kształcie siatki luib sita, którego wiel¬
kość oczek może być również większa niż mak¬
symalna wielkość przewidywanych zanieczysz¬
czeń. iSpelmia on niekoniecznie funkcję sita po¬
wstrzymującego cząstki niemagnetyczne, lecz
służy przeważnie do tego, aby rozdzielić równo¬
miernie ośrodek bezpośrednio na całą powierz¬
chnię magnesu, oraz poprzez związaną z tym
zmianę warunków przepływu strumienia spowo¬
dować osadzenie się zanieczyszczeń.

Wszystkie zanieczyszczenia zatrzymywane są
przez powłokę filtracyjną lub bezpośrednio przez
magnes, niezależnie od tego, czy zawierają żela¬
zo, czy też są innego pochodzenia (jak na przy¬
kład osad olejowy).

Przedstawiony na fig. 2 cylindryczny układ
magnetyczny 4 okrągły lub profilowany, otoczo¬
ny jest koncentrycznie w pewnej odległości,
przez dzielnik strumienia 5 wykonany w kształ¬
cie klatki. Ten dzielnik strumienia powią¬
zany jest z układem magnetycznym 4 przez
nabiegunnik 6 i jest indukowany magne¬
tycznie za jego pośrednictwem. Oczka dzielnika
strumienia 5 mogą posiadać dowolny kształt
geoimetryczny, na przykład mogą być w postaci
szczelin lub szpar. W ten sposób oczyszczany
ośrodek, który dociera do obudowy filtru prze¬
pływowego przez szczelinę przebiegającą wzdłu¬
żnie do osi układu magnetycznego 4, rozłożony
zostaje na wielką i]ość strumieni cząstkowych,

płynących promieniowo względem układu mag¬
netycznego 4 i odpowiadających szczelinom w
dzielniku strumienia 5. Trafiają one bezpośred¬
nio na dużą powierzchnię układu magnetyczne¬
go 4 i osadzają tam swoje zanieczyszczenia. Od¬
pływ następuje promieniowo, z układu magne¬
tycznego 4 poprzez dzielnik strumienia 5 do
obudowy filtru przepływowego. Dzielnik 5 nie
podlega przy tym żadnym oporom oczyszczane¬
go ośrodka. Osadzenie na układzie magnetycz¬
nym 4 od strony wyjściowej następuje dopiero
przy nasyceniu promienia wejściowego. Średni¬
ca dzielnika strumienia 5 wybrana jest specjal¬
nie trochę mniejsza niż średnica wewnętrzna
obudowy. W ten isposób niepotrzebny jest zawór
otaczający, a zakres przepływu powiększa się.
Dla pewnych zadań filtracyjnych korzystnym
jest jednak dopasowanie dzielnika strumienia 5
dokładnie do obudowy. W pewnych wypadkach
dzielnik strumienia 5 wykonamy jest w kształcie
półkola i dołączony po stronie wlotu, do układu
magnetycznego 4.

W ramach wynalazku możliwy jest też każdy
inny kształt przekroju poprzecznego dzielnika
strumienia 5. Kształt przekroju poprzecznego
może odpowiadać przekrojowi magnesu lub mo¬
że być od niego niezależny, jeżeli dzielnik stru¬
mienia 5 składa się z tkaniny sitowej, to w celu
poprawienia przewodnictwa strumienia magne¬
tycznego, osnowa lub wątek tkaniny może skła¬
dać się z materiału magnetycznego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Filtr magnetyczno-mechaniczny według pa¬
tentu nr 45 457, w którym przy rdzeniu mag¬
netycznym osadzona jest powłoka filtrująca
mechanicznie z celowo dobranego materiału
konstrukcyjnego, znamienny tym, że zamiast
lub oprócz powłoki filtrującej mechanicznie
posiada dzielnik strumienia (2,5) filtrowane¬
go medium osadzony w pewnej odległości od
rdzenia magnesu (1, 4).

2. Filtr według zastrz. 1, znamienny tym, że
dzielnik strumienia filtrowanego medium jest
wykonany w postaci płaskiej płyty (2) lub
klatki cylindrycznej (5).

3. Filtr według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
oczka dzielnika strumienia (2,5) są okrągłe,
czworoiboczne lub prostokątne, albo też wy¬
konane jako szczeliny przebiegające poprze-'
cznie i/lub wzdłużnie.

4. Filtr według zastrz. 1—3, znamienny tym, że
dzielnik strumienia (2,5) jest wykonany z fe-
romagnetycznego lub niemagnetycznego ma¬
teriału.
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5. Filtr według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, ze
dzielnik strumienia (2,5) jest osadzony woko¬
ło rdzenia magnetycznego (4) lub ponad rdze¬

niem (i) lub kilkoma rdzeniami systemu fil¬
trów.

Heinrich Sommermeyer
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